

SŁOWO CZĘSTOCHOWSKIE

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

CENA PRENUMERATY: Miesięcznie z odnośzeniem do domu lub z przesyłką pocztową 2 złote. — **Cena pojedynczego numeru 10 groszy.** Konto czekowe w Pocztovej Kasie Oszczędnościowej Nr. 307.955 — Redaktor przyjmuje codziennie od godziny 8 — 10-ej i od 17 — 18-ej.

Redakcja i Administracja:
Częstochowa, ul. P. Marji 32.
Telefon 22-00.
Radomsko, Częstochowska 9.

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetrowy przed tekstem 40 gr. W tekście, za tekstem i nadesłane 30 groszy. Drobne ogłoszenia wyraz po 10 gr. Najtańsze ogłoszenie drobne zł. 1.00. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia skóne, fantazyjne, tabelaryczne i bilansowe o 50 proc. droższe.

Jakie obowiązki--takie kwalifikacje.

Niedaleką jest już chwila, gdy do osteplowanej koperty wyborca włoży kartkę z nazwiskiem lub nazwiskami ludzi, którzy jego zdaniem godni będą, aby zasiąść w przyszłej Radzie Miejskiej.

Dlatego też nie od rzeczy będzie przypomnieć i uzmysłwić sobie, jakie zadania i obowiązki ciążyą na samorządzie miejskim, aby z zadań tych i obowiązków wyciągnąć proste i logiczne wnioski.

Działy gospodarki miejskiej, jakie już istnieją, narzucają nam same odpowiedzi porządek i systemat zakresu działalności samorządowej, dlatego też chętnie z nich na tem miejscu korzystamy.

W dziale więc oświaty i kultury, do obowiązków miasta należy: dostarczenie wszystkim szkołom powszechnym na koszt miasta odpowiednich lokali szkolnych, sprzętu i t. zw. pomocy szkolnych, obsługa tych szkół, ich ogrzanie i oświetlenie oraz dostarczenie mieszkań nauczycielstwu. Poza tem szkolnictwo zawodowe, całkowite utrzymanie przedszkoli wraz z personelem wychowawczym, oświata pozaszkolna, propaganda i krzewienie kultury duchowej i fizycznej, wystawy, muzea, subsydjowanie teatru i t. p.

W dziedzinie zdrowia i opieki społecznej miasto ma za zadanie: troskę o zdrowotność wszystkich mieszkańców, walkę z epidemjami i chorobami zakaźnymi, inspekcję sanitarną i weterynaryjną, utrzymanie i prowadzenie szpitali oraz przychodni, szczepienia ochronne, nadzór nad środkami żywności, utrzymanie sierocińców i żłobków, opiekę nad bezdomnymi, domy noclegowe, dożywanie dzieci szkolnej, pomoc dla niedołężnych i bezrobotnych, współpracę i subsydjowanie instytucji społeczno-dobroczyńnych i t. p.

Techniczny dział gospodarki miejskiej obejmuje: regulację miasta, inspekcję budowlaną i artystyczną, budowę i utrzymanie ulic i chodników, wznoszenie i remonty budynków miejskich, gmachów dobra publicznego i użyteczności publicznej, ogrody, parki i zieleńce publiczne.

Wydział gospodarczy administruje całym majątkiem miejskim. Do niego należą więc: zarząd gmachów miejskich, magazyny i tabor, oczyszczanie i skrapianie placów miejskich, a ponadto oświetlenie miasta, inspekcja targowisk i pobór opłat rynkowych, rejestracja pojazdów i t. p.

Pozatem w zakres gospodarki miejskiej wchodzi: wodociągi i kanalizacja, M. K. A. i betonownia, wymiar i pobór danin komunalnych, oraz czynności administracyjne, jako to: ewidencja ruchu ludności, ewidencja wojskowa, biuro meldunkowe i adresowe, biuro statystyczne, urząd stanu cywilnego, referat kar administracyjnych i t. d.

Już z pobieżnego wyczerpania—jakże rozległych—zadań i obowiązków gminy, dadzą się wyciągnąć następujące, zasadnicze ich cechy i czynniki.

Więc w pierwszym rzędzie czynnik gospodarczy: 95 proc. czynności gminy jest związane z jej budżetem, z obciążeniem podatkiem ludności, z dochodami i wydatkami.

Gospodarka więc musi być racjonalna i oszczędna i musi być w pierwszym rzędzie umiejętna.

Musi przy jaknajmniejszym wykładzie środków—bez przeciążania podat-

kowego ludności — dać jaknajwiększe plusy miastu.

Wymaga od swych kierowników pełnego zaparcia się siebie, wielkich zdolności organizacyjnych, kupieckich i administracyjnych.

Wymaga zimnej rozwagi i zdrowego rozsądku, głębokiej znajomości zagadnień gospodarczych, polityki ekonomicznej i finansowej.

Drugim czynnikiem, jaki zupełnie niedwuznacznie cechuje zadanie i obowiązki gminy—jest czynnik społeczny. Działalność dla dobra ogółu społeczności miejskiej jest nakazem dla władz miejskich. Nie interes takiej, czy innej partji, lecz dobro ogółu — najwyższem prawem.

A przytem bezrobocie i nędza wielkich rzesz wzywają nas, abyśmy poszli im z najdalej idącą pomocą, abyśmy wyciągnęli do nich prawdziwie bratnie dłonie.

I tego im odmówić nie wolno.

Obowiązkiem nowych władz miasta musi być dalsza wydajna praca organizacyjno-społeczna, dalsza wydatna opieka nad działwą, ubogimi i niechęśliwymi naszej gminy, dalsza stała współpraca z organizacjami dobroczynności publicznej.

Dlatego też odpowiednie wyrobienie i działalność społeczna—muszą cechować przyszłych ojców miasta.

Nadzór i kontrola państwowa oraz współpraca z rządem, jakich wymagają od władz samorządowych konieczność i przepisy odpowiednich ustaw—stawią na naczelnem miejscu również trzeci zasadniczy czynnik, jaki winien cechować nowych zarządców gminy.

Czynnikiem tym musi być lojalność i pozytywne ustosunkowanie się do

Państwa oraz do reprezentanta Jego — rządu.

Jeżeli dwa organy muszą ze sobą współpracować i celem tej współpracy ma być dobro osoby trzeciej, to jak będzie wyglądać to dobro, gdy organy te, miast współpracować, będą się wzajemnie na siebie boczyć i marnować czas oraz energję na to boczanie się? Jak będzie wyglądać to dobro, gdy zamiarzeniem organu podrzędnego nie przyjdzie z pomocą zwalczany przezeń organ nadrzędny, gdyż brak będzie odpowiedniej wspólnej platformy dla rzeczowego i szczerzego omówienia zagadnienia.

A zatem istota tego trzeciego czynnika jest również niesłuchanie ważna i musi być brana w rachubę w imię dobra miasta.

Jak już wykazaliśmy wyżej działalność samorządu jest olbrzymia i różnorodna. Skala możliwości realizacyjnych niesłuchanie rozległa.

Od ludzi zatem, którzy staną u steru, od przyszłych radnych, i zarządu miejskiego zależeć będzie bardzo, bardzo wiele...

Ale pamiętać musimy, że aby mężowie ci mogli intensywnie i z korzyścią dla miasta pracować—muszą odpowiadać warunkom, jakie nakładają na nich ich przyszłe obowiązki.

Puklerzem ich w walce o dobro miasta musi być głęboka znajomość zagadnień gospodarczych i finansowych, odpowiednie wyrobienie społeczne i lojalne ustosunkowanie się do władz państwowych.

Tylko wtedy będą mogli coś zdziałać.

Zwłaszcza w dzisiejszych ciężkich warunkach ekonomicznych.

I dodatku przy balaście kilkudziesięciomiljonowego długu, pozostawionego w spadku przez smutnej pamięci rządu partyjnicstwa, z okresu pomyślnej konjunktury gospodarczej.

Przedłużenie paktu o nieagresji z Sowietami na dalsze 10 lat.

MOSKWA. W sobotę został podpisany przez ambasadora R. P. Łukasiewicza i komisarza ludowego Litwinowa protokół, przedłużający termin ważności paktu o nieagresji między Polską a Z. S. S. R. o 10 lat, tj. do 31 grudnia 1945 r. z zastosowaniem po tym terminie klauzuli o automatycznym przedłużeniu terminu paktu o dwa lata.

Jednocześnie w protokole końcowym do powyższego paktu zostało ustalone, że nota komisarza Cziczerina z 28 września 1926 r. skierowana do rządu litewskiego przy podpisaniu paktu o nieagresji między ZSRR. a Litwą nie może być

interpretowana w ten sposób, jakoby miała ona mieć na celu mieszanie się rządu ZSRR. do uregulowania sporów terytorjalnych, w tej nocy wymienionych.

WARSZAWA. Wiadomość o przedłużeniu paktu o nieagresji, została przyjęta w kołach politycznych polskich z wielkiem zadowoleniem. Świadczy ono, że nasz stosunek do Rosji ulega stabilizacji na dłuższy okres czasu i że prowadzona przez nasze Ministerstwo Spraw Zagr. linja polityczna, znajduje w nowym akcie konsekwentne wykonanie.

Walka o Zagłębie Saary.

PARYZ. Wczorajsze wielkie manifestacje, zorganizowane przez rząd niemiecki w Zweibrücken tuż nad granicą Zagłębia Saary, zdają się być wstępem zacieklej kampanji propagandowej hitlerizmu przeciwko autonomistycznym lub profrancuskim tendencjom zyskującym dużą popularność w Saarze. Około 50.000 sympatyków hitleryzmu, przybyłych specjalnymi pociągami i autokarami ze Saary do Zweibrücken przyjęło entuzjastycznie gwałtowne przemówienie min. Goebelsa, który egzaltował ideą „Zjednoczonych Niemiec” i zapowiedział rychłe „oswobodzenie Saary z pod upokarzającego jarzma niewoli”.

O tej samej porze, francuski wice-

prezes parlamentarnej komisji do spraw zagranicznych, Fribourg, w przemówieniu, wygłoszonym w miejscowości Lat-honay, wyliczył interesy francuskiego obywatela, francuskiego państwa i francuskiego przemysłu Saary.

Nawiązując do przewidzianego na styczeń 1935 r. plebiscytu, Fribourg oświadczył:

„Jestem przekonany, że plebiscyt wykaże większość zwolenników zachowania status quo. Jeśliby jednakowoż — w co nie wierzę — terytorjum Saary miały powrócić do Niemiec, to zażądamy tego, co nam przysługuje według prawa, to znaczy zapłaćenia natychmiast gotówką za nasze kopalnie, oraz za

wszelkia posiadłości francuskie w Saarze.

Francja zdecydowana jest trzymać się ściśle tekstu traktatów i przeciwstawić się wszelkim aktom teroru, któreby mogły wpłynąć na wynik plebiscytu.

Nowe projekty ustaw.

WARSZAWA. Komisja kodyfikacyjna w najbliższych dniach prześle Ministerstwu Sprawiedliwości projekt noweli do kodeksu handlowego. M. in. ureguluje ona niezwykle doniosłą dziedzinę sprzedaży na raty.

Poza tem w opracowaniu komisji kodyfikacyjnej znajduje się kilka doniosłych ustaw z dziedziny prawa cywilnego. Jeszcze w roku bież. ułożone będą: prawo opiekuńcze, prawo o stosunku rodziców do dzieci, majątkowe prawo małżeńskie, prawo rzeczowe, prawo ubezpieczeniowe i prawo morskie.

Lot polski z Ameryki do Warszawy.

NOWY JORK. W locie transatlantycznym z Nowego Jorku do Warszawy, zapowiedzianym na czerwiec b. r. braciom Adamowiczom towarzyszyć ma Holger Hoirisi, znany lotnik, który przed trzema laty dokonał lotu bez lądowania z Nowego Jorku do Krefeld w Niemczech.

Wielkie nadużycia w lombardzie w Warszawie.

WARSZAWA. — Władze miejskie wykryły znowu wielkie nadużycia na szkodę miasta. Tym razem stwierdzono nadużycia w lombardzie miejskim w Warszawie.

Od dłuższego czasu kilku urzędników dokonywało oszukańczych manipulacji fikcyjnymi zastawami. Ogólna suma defraudacyi sięga 100.000 zł.

Malwersacje te wykryto przy dokonywaniu ad hoc rewizji dokumentów lombardowych. Natychmiast po wykryciu nadużyć zawiadomiono o tem urząd prokuratorski, który wziął sprawę w swoje ręce i następnie przekazał ją sędziemu śledczemu.

Sprawców nadużycia osadzono w wężeniu. Jeden z nich popełnił samobójstwo, wieszając się w celi więziennej.

Areszt domowy.

WARSZAWA. Sąd okr. w Warszawie zastosował ostatnio w kilku wypadkach rzadko praktykowany areszt domowy.

Wobec osób, ukaranych w trybie administracyjnym za drobniejsze przekroczenia karno skarbowe, odbycie kary w domu może być zastosowane, o ile skazany nie był dotąd karany i zasługuje na zaufanie. — Areszt w mieszkaniu własnem nastąpić może tylko przy karach nie przekraczających 7 dni pozbawienia wolności.

Domowych aresztantów pilnują funkcjonariusze policji na koszt skazanych. — Podczas odbywania aresztu domowego nie wolno przyjmować żadnych wizyt.

Stałego miejsca w Radzie Ligi Narodów zażąda Mała Ententa.

PRAGA. — Minister Benesz udzielił wywiadu przedstawicielowi „Petit Journal”, zapowiadając, iż na wypadek wstąpienia Rosji do Ligi Narodów, domagać się będzie Mała Ententa stałego miejsca w Radzie Ligi.

Benesz jest zdania, iż jeśli Rosja sowiecka otrzyma w Radzie Ligi Narodów stałe miejsce, to tego samego mogą domagać się wszystkie inne państwa.

Tryb postępowania przy wydobywaniu dokumentów z ZSRR.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych ustaliło w porozumieniu z Min. Spraw Zagr. tryb postępowania przy wydobywaniu dokumentów z ZSRR. przez obywateli polskich, zamieszkałych w kraju.

Osoby, starające się o wydobywanie dokumentów dla celów prywatnych, winny zwracać się bezpośrednio listem poleconym do właściwego konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej w ZSRR. Za wydobywanie dokumentów zostały ustanowione pewne opłaty w walucie złotowej, które wynoszą od 32 zł. do 100 zł., w zależności od rodzaju dokumentu, a mianowicie:

1) za wydobywanie i uwierzytelnienie (zalegalizowanie) dokumentu stanu cywilnego lub wykazu stanu służby — złotych 45;

2) za wydobywanie i uwierzytelnienie świadectwa szkolnego lub uniwersyteckiego oraz dokumentu o charakterze majątkowym — 100 zł;

3) za uwierzytelnienie dokumentu stanu cywilnego lub wykazu stanu służby, nadesłanego przez petenta — złotych 45;

4) za uwierzytelnienie pełnomocnictwa nadesłanego przez petenta — złotych 90;

5) za uwierzytelnienie świadectwa szkolnego lub uniwersyteckiego, nadesłanego przez petenta — zł. 60;

6) za poszukiwanie za pośrednictwem NKID osób, zaginionych na obszarze ZSRR. — zł. 32.

Odnosną kwotę winien starający się przesłać zaliczkowo listem wartościowym właściwemu konsulatu.

W przypadkach ubóstwa należy do podania dołączyć zaświadczenie właściwej władzy administracyjnej o stanie majątkowym petenta.

Wydobywanie dla inwalidów poświadczonych, stwierdzających związek przyczynowy uszkodzenia zdrowia lub okaleczenia, spowodowanego służbą wojskową, uskutecznia się bezpłatnie.

Również podania o wydobywanie z ZSRR. dokumentu, potrzebnego urzędnikowi państwowemu lub samorządowemu dla celów służbowych, są zwolnione od opłat konsularnych, koszty za rzeczyste, należne władzom sowieckim, powinien urzędnik przesłać bezpośrednio do urzędu konsularnego Rzplitej w ZSRR.

Słowo sportowe

Otwarcie przystani wioślarskiej.

W dniu 4 b.m. została otwarta przystań wioślarska Ligi Morskiej i Kolonjalnej przy ulicy Narutowicza przy wejściu do fabryki Warta.

Przystań wyposażona jest w łódzie płaskodenne i kilowe oraz kajaki, które są wypożyczane za opłatą od 1 zł. do 1 zł. 50 gr. za godzinę w zależności od typu łodzi. Członkowie Ligi Morskiej i Kolonjalnej oraz Związku Kajakowców za okazaniem legitymacji placą połowę.

Przystań otwarta jest codziennie od godz. 16 tej do 20-tej. Na miejscu na żądanie marynarska obsługa udziela nauki wiosłowania.

Ze względu na to, że wiosłarstwo znakomicie przyczynia się do naszego rozwoju fizycznego i daje dużo przyjemności, przystań wioślarska cieszyć się będzie napewno wielkim powodzeniem.

Pierwsza w Częstochowie

Farbiarnia i Pralnia Chemiczna

A. HEININGER

POLECA SIĘ na sezon wiosenny, jak zwykle pierwszorzędnym wykonaniem, oraz konkurencyjnymi cenami.

ZĘBY, korony, mostki — wprawia Lekarz-Dentysta

Unikajcie partaczy dentystycznych gdyż im nie wolno dotykać się pacjentów.
(Dz. Ust. Nr. 54, poz. 474).

Broszurę wyjaśn. — otrzymać można w księgarniach, w Administ. pisma „Czystość” lub od autora Lekarza-Dentysty MICHAŁA GREJNIECA w Częstochowie, Aleja N. M. Panny (I Aleja) nr. 10.

OBRAZKI SĄDOWE.

Idylla w parku.

Wieczór w parku. Pod wysokim protektorem Jego Eminencji księżca, który w najnowszej, wiosennej kreacji przechadza się po niebie, otulony bufiastym, przezroczystym obłokiem.

Z granatowych krzaków rozlewa się zapach kwitnących liści i mokrego listowia. Kwiecień i księżyc. Pomiędzy gałązkami sperlonemi wiezioną rosą, wśród pęków i pąków kwiecica, piętnastoletni, piegowaty wyrostek naśladuje słowika. Trele kłaska. W bezwiewnym, stuwonnym powietrzu falują zgłoski jego dzwieszego śpiewu, zataczają srebrno kregi i rozmarzają ludziszepczących przytulonych do siebie, wiosennych, miłosnych i leniwych.

Szczególnie na odludnej ławce, gdzie jednak gałąź bzu wachluje dwa cienie splecione w miłosnym uścisku, śpiew piegowatego ptaszka odnosi brawurowe sukcesy:

— Kocham cię, Sabina! Azaliż mi nie wierzysz?

— Czemu?

— Taka jestem niewierna...

— Nie uchylaj mi się jednakowoż!

— Moryc! — nie całuj: nie wolno mężczyzom zwierzać ni owoców...

— A usta są to zwierzęta, czy owoce?

— Odejdź — figlarzu!

Ogłoszenie Nr. 21/34 r.

Do Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego, jako Rejestrowego w Piotrkowie Wydziału Zamiejscowego w Częstochowie — wpisano.

w Dziale „A” — pierwsze wpisy: w dniu 6 kwietnia 1934 roku.

A. 1539. „Inż. Ignacy Finkielkraut”, roboty instalacyjno-techniczne w Częstochowie, ul. Katedralna Nr. 7. Istnieje od 1 kwietnia 1933 roku. Oddziałów niema. Właścicielem przedsiębiorstwa jest inż. Ignacy Finkielkraut, zam. w Częstochowie przy ul. Katedralnej Nr. 7. Prokury nie udzielono. Na mocy umowy przedślubnej, zawartej w formie aktu rejentalnego z dnia 6 marca 1929 roku, za Nr. rep. 1468, sporządzonego przed Notarjuszem Tadeuszem Kossem w Częstochowie, ustanowiono między Ignacym Finkielkrautem i jego żoną Leontyną ze Starków rozdzielność majątkową i wspólność dorobku oraz majątku nabytego przez wypadek losowy.

A. 1540. „Józef Zadykiewicz”, wytwórnia i sprzedaż obuwia w Częstochowie przy ul. Panny Marji Nr. 27. Istnieje od 1 stycznia 1934 roku. Oddziałów niema. Właścicielem przedsiębiorstwa jest Józef Zadykiewicz, zam. w Częstochowie, ul. Jasnogórska Nr. 30. Prokury nie ustanowiono. Interocy nie zawarto.

w dniu 11 kwietnia 1934 roku.

A. 1541. „Fabryka Wyrobów Metalowych L. Bromberg — właśc. Lajb Bromberg”. Wytwórnia wyrobów metalowych w Częstochowie przy ul. Krótkiej Nr. 11. Istnieje od 15 marca 1934 roku. Oddziałów niema. Właścicielem przedsiębiorstwa jest Szmul-Lajb Bromberg, zam. w Częstochowie, ul. Garibaldiiego Nr. 14. Prokury nie ustanowiono. Umową przedślubną, sporządzoną przed Władysławem Małkowskim, Notarjuszem w Częstochowie w dniu 8/21 marca 1901 roku, za Nr. rep. 701, zawartą przez Szmula-Lajba Bromberga i Ittę Bromberg z domu Hamburger — ustanowiono rozdzielność majątku osobistego i wspólność majątku dorobkowego.

A. 1542. „Częstochowska Parowa Fabryka Listew, Ram i Luster Abram Lewkowicz”. Wytwórnia listew, ram i luster w Częstochowie przy ul. Wilsona Nr. 20/22. Istnieje od 14 lutego 1934 roku. Oddziałów niema. Właścicielem przedsiębiorstwa jest Abram Lewkowicz, zam. w Częstochowie przy ul. Krótkiej Nr. 44. Prokury nie ustanowiono. Umowy przedślubnej nie zawierał.

A. 1543. „Estera Moszkowicz”, drobna sprzedaż naczyń kuchennych w Częstochowie przy ul. Berka Joselewicza Nr. 6. Istnieje od 1 października 1933 roku. Oddziałów niema. Właścicielką

Księżyc ziewnął przeciągle, poszedł się kopać w bzach, a potem dał nurka w chmury, uciekł i zmylił pogonię. Nie chciał być świadkiem dalszych wypadków. Wiadomo księżyc mądry planeta. Piegowaty, piętnastoletni wyrostek wyszedł z krzaków zarez jak tylko dostał chryпки i poszedł sobie do domu. Został tylko Moryc i Sabina.

— Słyszysz, Sabina, ptaszek-słowik śpiewać przestał i całuje się ze swą słowiczką.

— To ptaszki się całują?

— Jeszcze jak! Całami nocami.

— Ptaszyno ty moja!

Gałąź bzu przestała wachlować dwa cienie, bo nawet lekki powiew wiatru rozlał się w ciszy wieczoru. Dwa cienie zestroiły się w jedną smugę nocy. Ławka pękła z ogłuszającym trzaskiem.

Księżyc wyjrzał z za chmur i uśmiechnął się złośliwym, cytrynowym uśmiechem. Piegowaty wyrostek położył się spać jedząc kromkę chleba z tłustym sałcesonem.

A fakt pozostał faktem: ławka była strzaskana niby lódz na skałach.

A sąd pozostał sądem i skazał Moryc i Sabinę na 3 miesiące aresztu za obrazę moralności, dokonaną w parku miejskim.

cznia 1934 roku. Oddziałów niema. Właścicielem przedsiębiorstwa jest Juda Kolin, zam. w Częstochowie, ul. Warszawska Nr. 60. Prokury nie ustanowiono. Interocy nie zawarto.

w dniu 18 kwietnia 1934 roku.

A. 1551. „Marjan Waczyński”, restauracja w Częstochowie, ul. Bór Nr. 21. Istnieje od 1 lutego 1933 roku. Oddziałów niema. Właścicielem przedsiębiorstwa jest Marjan Waczyński, zam. w Łodzi przy ul. Zachodniej Nr. 2/6. Prokury nie ustanowiono. Interocy nie zawarto.

A. 1552. „Moszek Dobrzyński”, drobna sprzedaż drzewa budowlanego i stolarskiego w Częstochowie, ul. Aleja Kościuski Nr. 27. Istnieje od 1 stycznia 1934 roku. Oddziałów niema. Właścicielem przedsiębiorstwa jest Moszek Dobrzyński, zam. w Częstochowie, ul. Aleja Kościuski Nr. 24/26. Prokury nie ustanowiono. Interocy nie zawarto.

A. 1553. „Samuel Haftka”, sprzedaż wyrobów tytoniowych w Częstochowie przy ul. Panny Marji Nr. 2. Istnieje od 1 stycznia 1934 roku. Oddziałów niema. Właścicielem przedsiębiorstwa jest Samuel Haftka, zam. w Częstochowie przy ul. Panny Marji Nr. 2. Prokury nie ustanowiono. Interocy nie zawarto.

w dniu 20 kwietnia 1934 roku.

A. 1554. „Józefa Nocuń”, handel win i wódek w Złotym Potoku, powiatu Częstochowskiego. Istnieje od 1924 roku. Oddziałów niema. Właścicielką przedsiębiorstwa jest Józefa Nocuń, zam. w Złotym Potoku, powiatu Częstochowskiego. Prokury nie ustanowiono. Interocy nie zawarto.

A. 1555. „Handel Win i Wódek i Kolektura Loterii Klasowej Nr. 802” Złoty Trunek” Paweł Biber i S-ka”. Handel win i wódek oraz kolektura loterii klasowej w Częstochowie, ul. Mirowska Nr. 56. Istnieje od 1 stycznia 1934 roku. Oddziałów niema. Współwłaścicielami przedsiębiorstwa są: Jadwiga Sosnowska, zam. przy ul. 3-go Maja Nr. 10 i Paweł Biber, zam. przy ul. Panny Marji Nr. 18 — oboje w Częstochowie. Prokury nie ustanowiono. Spółka jest firmowa i zawarta została na trzy lata od 1 stycznia 1934 roku do 31 grudnia 1936 roku. Jeżeli przynajmniej na trzy miesiące przed upływem powyższego terminu żaden ze spółników nie wypowie spółki przez zawiadomienie notarialne, doręczone drugiemu spółnikowi, to spółka uważana będzie za przedłużoną milczącą na następny rok i tak dalej z roku na rok. Zawiadomienie o wypowiedzeniu spółki winno być doręczone przed pierwszym październikiem tego roku, w którym upływa termin spółki. Zarząd spółki stanowią obaj spółnicy. Dział handlowy prowadzić będzie Biber. Wszelkie zobowiązania w imieniu spółki, a więc weksle, czek, przekazy, żyro, skrypty dłużne, umowy, gwarancje i t. p. wymagają dla swej ważności kollektywnego podpisu obu spółników, pod pieczęcią firmy. Każdy spółnik pojedynczo moce jest w imieniu spółki podpisywać zwykłą korespondencją, odbierać listy polecone, wartościowe i pieniężne, przekazy i zaliczenia pieniężne, przesyłki, towary, dowody przewozowe, dokumenty urzędowe i inne, tudzież prowadzić sprawy spółki w sądach i urzędach. Spółnicy interocy nie zawierali.

A. 1556. „Handel Win i Wódek „Wódkopol” Roza Biber i S-ka”. Handel win i wódek w Częstochowie, ul. Narutowicza Nr. 59. Istnieje od 23 marca 1934 roku. Oddziałów niema. Współwłaścicielami przedsiębiorstwa są: Roza Biber, zam. przy ul. Dąbrowskiego Nr. 10 i Chaim-Dawid Rajcher, zam. przy ul. Kilińskiego Nr. 14, obaj w Częstochowie. Prokury nie ustanowiono. Spółka jest firmową i zawarta została na dwa lata, od dwudziestego trzeciego marca 1934 roku do 31 grudnia 1935 roku. Jeżeli przynajmniej na trzy miesiące przed upływem powyższego terminu żaden ze spółników nie wypowie spółki przez zawiadomienie notarialne, doręczone drugiemu spółnikowi, to spółka uważana będzie za przedłużoną milczącą na następny rok jeden i tak dalej z roku na rok. Zawiadomienie o wypowiedzeniu spółki winno być doręczone przed pierwszym październikiem tego roku, w którym upływa termin spółki. Zarząd spółki stanowią obaj spółnicy. Wszelkie zobowiązania w imieniu spółki, a więc: weksle, czek, przekazy, ży-

w dniu 12 kwietnia 1934 roku.

A. 1546. „Metaloprodukt” — Szajndla Szeffel”. Sprzedaż wyrobów metalowych, żelaznych, stalowych, karbidu, tlenu, wyrobów kanalizacyjnych - wodociągowych, misek i umywalki fajansowych w Częstochowie, ul. Aleja Wolności Nr. 11. Istnieje od 6 lutego 1934 roku. Oddziałów niema. Właścicielką przedsiębiorstwa jest Szajndla-Gela Szeffel, zam. w Częstochowie przy ul. Aleja Wolności Nr. 81. Udzielono prokury Eljaszowi Szefflowi, zam. w Częstochowie przy ul. Aleja Wolności Nr. 81. Interocy nie zawarto.

A. 1547. „Józef Ferens”, skup drzewa w celu odsprzedaży w Częstochowie przy ul. Garibaldiiego Nr. 21. Istnieje od 19 stycznia 1934 roku. Oddziałów niema. Właścicielem przedsiębiorstwa jest Józef Ferens, zam. w Częstochowie, ul. Garibaldiiego Nr. 21. Prokury nie ustanowiono. Interocy nie zawarto.

A. 1548. „Hana Brat”, drobny handel spożywczy w Częstochowie, ul. Nadzrzeczna Nr. 90. Istnieje od 1 stycznia 1934 roku. Oddziałów niema. Właścicielką przedsiębiorstwa jest Hana Brat, zam. w Częstochowie przy ul. Nadzrzecznej Nr. 90. Prokury nie ustanowiono. Interocy nie zawarto.

A. 1549. „Luzer Kligerman”, drobna sprzedaż artykułów spożywczych w Częstochowie, ul. Warszawska Nr. 36. Istnieje od 1 stycznia 1934 roku. Oddziałów niema. Właścicielem przedsiębiorstwa jest Luzer Kligerman, zam. w Częstochowie, ul. Warszawska Nr. 36. Prokury nie ustanowiono. Interocy nie zawarto.

A. 1550. „Juda Kolin”, sklep spożywczo-zbożowy w Częstochowie, ul. Warszawska Nr. 60. Istnieje od 1 sty-

